
Kraj vysocí n o 91328 

KRAJSKÝ ÚŘAD KRAJE Vysočina 

Název dokumentu: Smlouva o poskytnutí dotace 

Oprávněn/pověřen k podpisu: MUDr. Jiří Běhounek, hejtman kraje 

Schváleno: RK Datum: 19.4.2016 Č.usnesení: 0666/14/20 16/RK 

Dokument uložen u: oddPKŽÚ 

Počet vyhotovení: 2 

Adresát: MKS Beseda, příspěvková organizace 

Smluvní částka: 1) 100000.00 

Odpovědný odbor: 2) odbor sekretariátu hejtmana 

Podpis zajistit do: 

Pracoviště/pracovník Datum Podpis 

Zpracoval: OSH/Rázl </• f- MG 

Projednáno s: OSH/Šteklová V > J ' d-0 (Q 

Právní kontrola: OSH/Říhová Q' - / - do i (o 

Předkládá: OSH/Říhová V- f f0/G 
O r 
l  U - !  

Potvrzení příjmu smlouvy do 
předběžné evidence 3) 

OSH/Šteklová 
V - f  &)l(o 

Zodpovídá: Příkazce operace: OSH/Šteklová i • £o/(C? čŽf) 

Správce rozpočtu: OE/Zemanová 

CO íi 

Poznámka: / 
Subjekt (IČO: 00091758), se kterým je uzavírána smlouva NENÍ nespolehlivým plátcem dle § 109 od. 3 zákona o 
DPH; (ověření provedl: obdrzalkova, datum ověření: 4.5.2016 12:14:55): 

Dotace na realizaci akce „Václav Hudeček a jeho hosté" 

Rozpočtová skladba: 
Částka s DPH:, Datum Od:, Datum do:, Perioda:, ODPA:, ORJ:, ORG: POL: UZ: 

3. 3 fL 1?00 W 

1) Použije se, pokud se jedná o písemnost typu smlouvy, jejímž předmětem je peněžité plnění. Pokud je v košilce více smluv, uvede se částka 
souhrnná. Pokud se jedná o smlouvu, příp. smlouvy, u niž je peněžité plnění stanoveno částkou za čerpanou jednotku (např. hodinovou sazbu), uvede 
se částka maximálního rozsahu tohoto plnění. V případě smluv na dobu neurčitou uveďte částku jedné platby. 

2) Odpovědným odborem se rozumí odbor, příp. sekce nebo samostatné oddělení, které za písemnost, její vyřízení a správu záležitosti (správu 
smluvního vztahu) odpovídá. 

3) Potvrzuje vždy vedoucí odpovědného odboru (nenahrazuje právní kontrolu). 



KUJIP0162B37 
I . 

SMLOUVA O POSKYTNUTÍ DOTACE 
uzavřená na základě dohody smluvních stran nikoliv na úkor ochrany kterékoliv ze smluvních 

stran ve smyslu § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, 
ve znění pozdějších předpisů (dále jen „občanský zákoník") 

ID 001458.0014 

ČI. 1 
Smluvní strany 

Kraj Vysočina 
se sídlem: Žižkova 57, 587 33 Jihlava 
IČO: 70890749 
zastoupený: MUDr. Jiřím Běhounkem, hejtmanem kraje 
bankovní spojení: Sberbank CZ, a. s. Jihlava 
číslo účtu: 4050004999/6800 
(dále jen „Kraj") 

a 

MKS Beseda, příspěvková organizace 
se sídlem: Purcnerova 62, 676 02 Moravské Budějovice 
IČO: 00091758 
zastoupené: Karlem Nechvátalem, ředitelem MKS 
bankovní spojení a číslo účtu Města Moravské Budějovice - zřizovatele: 
Komerční banka, a.s. č. ú.: 9005-222711/0100 
(rozpočet zřizovatele zprostředkovává vztah příspěvkové organizace k rozpočtu kraje v 
souladu s § 28 odst. 12 zákona č. 250/2000 Sb. o rozpočtových pravidlech územních 
rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů) 
(dále jen „Příjemce") 

ČI. 2 
Účel smlouvy 

Účelem této smlouvy je poskytnutí účelové veřejné finanční podpory z rozpočtu Kraje (dále 
jen „dotace") na realizaci akce „Václav Hudeček a jeho hosté", blíže specifikované v žádosti 
o poskytnutí dotace, která tvoří nedílnou součást této smlouvy jako Příloha č. 1 (dále jen 
„akce"). 

ČI. 3 
Závaznost návrhu 

1) Doba platnosti tohoto návrhu smlouvy je omezena na 30 kalendářních dnů 
od prokazatelného doručení návrhu této smlouvy Příjemci. 

2) Pokud tento návrh smlouvy nebude Příjemcem akceptován a podepsaný doručen 
na adresu uvedenou v záhlaví této smlouvy v termínu podle ČI. 3 odst. 1 této smlouvy, 
návrh smlouvy zaniká a nárok na dotaci nevznikne. 

ČI. 4 
Závazek Příjemce 



1) Příjemce dotaci za podmínek stanovených v této smlouvě přijímá a zavazuje 
se, že bude akci realizovat svým jménem, na svou vlastní odpovědnost, v souladu 
s právními předpisy a podmínkami této smlouvy. 

2) Příjemce se zavazuje vrátit dotaci do 15-ti kalendářních dnů, ode dne, kcíy Kraji 
písemně sdělí, že u akce, která byla zrealizována nebude nadále plnit podmínky dané 
touto smlouvou (udržitelnost, archivace, povinnost umožnit kontrolu, ...) na účet 
uvedený v záhlaví této smlouvy. 

3) Příjemce výslovně souhlasí se zveřejněním celého textu této smlouvy na veřejně 
přístupných webových stránkách Kraje Vysočina. 

ČI. 5 
Dotace 

1) Kraj poskytuje Příjemci na akci dotaci ve výši 100 000 Kč (slovy: jedno sto tisíc korun 
českých). 

2) Pro účely této smlouvy se rozumí: 
a) Celkové náklady akce (objem akce) jsou náklady tvořené součtem dotace 

a vlastním podílem Příjemce. 
b) Vlastní podíl Příjemce jsou prostředky, které mohou být tvořeny vlastními 

prostředky Příjemce i sdruženými prostředky z jiných zdrojů (dotace, granty, dary). 
Příjemce musí být schopen prokázat jejich výši. 

Celkové náklady akce 200 000 Kč 
Výše dotace v Kč 100 000 Kč 
Výše dotace v % 50% z celkových nákladů na akci 
Podíl Příjemce v % 50% z celkových nákladů na akci 
Podíl Příjemce v Kč 100 000 Kč 

3) Výše dotace uvedená v ČI. 5. odst. 1 této smlouvy je maximální. Pokud budou 
skutečné celkové náklady akce nižší než výše celkových nákladů akce uvedená v 
tabulce v odst. 2, procentní výše dotace dle ČI. 5 odst. 2 této smlouvy se nemění, tzn., 
že absolutní částka dotace se úměrně sníží. V případě, že procentní výše dotace dle 
ČI. 5 odst. 2 této smlouvy byla zaokrouhlena, použije se pro výpočet skutečné částky 
dotace nezaokrouhlené procento odpovídající podílu výše dotace k celkovým nákladům 
akce dle ČI. 5 odst. 2. 

4) Dotace je veřejnou finanční podporou ve smyslu zákona č. 320/2001 Sb., o finanční 
kontrole ve veřejné správě a o změně některých zákonů (zákon o finanční kontrole), ve 
znění pozdějších předpisů, a vztahují se na ni všechna ustanovení tohoto zákona. 

5) Dotace je slučitelná s podporou poskytnutou z rozpočtu jiných územních 
samosprávných celků, státního rozpočtu nebo strukturálních fondů Evropských 
společenství, pokud to pravidla pro poskytnutí těchto podpor nevylučují. Výše 
poskytnutých dotací na akci však nesmí přesáhnout 100 % celkových nákladů na akci. 

6) Dotace je poskytována jako podpora malého rozsahu (de minimis) ve smyslu Nařízení 
Komise (EU) č. 1407/2013 ze dne 18. 12. 2013 o použití článků 107 a 108 Smlouvy 
o fungování Evropské unie na podporu de minimis (Úř. věst. L 352, 24. 12. 2013, s. 1). 

ČI. 6 
Způsob poskytnutí dotace 



Dotace bude poskytnuta jednorázově bankovním převodem na účet Příjemce uvedený 
v záhlaví této smlouvy, a to nejpozději do 120-ti kalendářních dnů ode dne včasného 
a prokazatelného doručení závěrečné zprávy dle ČI. 8 písm. f) této smlouvy. V případě, 
že závěrečná zpráva nebude doručena dle předchozí věty nebo nebude obsahovat 
náležitosti dle ČI. 8 písm. f) této smlouvy, nárok na vyplacení dotace bez dalšího zaniká. 

ČI. 7 
Podmínky použití dotace 

1) Příjemce je povinen akci zrealizovat nejpozději do 28. 8. 2016. 

2) Uznatelné náklady na realizaci akce vznikají nejdříve dne 1.1. 2016. 

3) Čerpáním dotace se pro účely této smlouvy rozumí úhrada celkových nákladů 
souvisejících s realizací akce, které nejsou touto smlouvou označeny jako náklady 
neuznatelné. Celkové náklady akce ve skutečné výši musí být vyúčtovány, uhrazeny 
a promítnuty v účetnictví Příjemce nejpozději do dne uvedeného v ČI. 8 písm. f) této 
smlouvy. 

4) Neuznatelné náklady (výdaje) akce jsou: 
a) daně, s výjimkou uvedenou v ČI. 8 písm. d) této smlouvy, 
b) dotace a dary, 
c) mzdové náklady (výdaje) a ostatní osobní náklady (výdaje) a náklady (výdaje) na 

sociální a zdravotní pojištění Příjemce a jeho zaměstnanců, 
d) náklady (výdaje) na nákup věcí osobní potřeby, které nesouvisejí s realizací akce, 
e) úhrada úvěrů a půjček, 
f) penále, pokuty, 
g) náhrady škod a manka, 
h) náklady (výdaje) na pohoštění, 
ch) běžné provozní náklady (výdaje) (např. telefonní služby, poštovné, balné, doprava, 

bankovní poplatky, ), 
i) zálohové platby neuhrazené a nevyúčtované v době realizace akce, 
j) náklady (výdaje) na právní spory, 
k) náklady (výdaje) na publicitu. 

5) Uznatelné náklady (výdaje) akce jsou: 
a) honoráře účinkujících umělců. 

6) V případě, že dojde k rozporu mezi ČI. 7 odst. 4 a odst. 5 této smlouvy a Přílohou této, 
smlouvy, použijí se přednostně ustanovení ČI. 7 odst. 4 a odst. 5 této smlouvy. Pokud 
dále dojde k vzájemnému rozporu mezi ČI. 7 odst. 4 a odst. 5 této smlouvy, případně 
nebudou některé náklady uvedeny v těchto ustanoveních, platí, že se jedná o náklady 
(výdaje) neuznatelné. 

ČI. 8 
Základní povinnosti Příjemce 

Příjemce se zavazuje: 
a) dotaci přijmout, 
b) realizovat akci při respektování zásad zdravého finančního řízení, zejména 

efektivnosti a hospodárnosti, 
c) vést účetnictví v souladu s obecně platnými předpisy, zejm. zákonem č. 563/1991 

Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o účetnictví), 
a zajistit řádné a oddělené sledování dotací poskytnutých na akci a celkových 
nákladů na akci. Pokud Příjemce nevede účetnictví podle zákona o účetnictví, 



je povinen vést daňovou evidenci podle zákona č. 586/1992 Sb., o daních z příjmů, 
ve znění pozdějších předpisů, rozšířenou tak, aby příslušné doklady vztahující 
sek dotaci splňovaly náležitosti účetního dokladu ve smyslu § 11 zákona 
o účetnictví, a aby předmětné doklady byly správné, úplné, průkazné, srozumitelné, 
vedené v písemné formě chronologicky a způsobem zaručujícím jejich trvalost 
a aby uskutečněné příjmy a výdaje byly vedeny analyticky ve vztahu k akci 
(na dokladech musí být jednoznačně uvedeno, že se vážou k akci). Příjemce 
odpovídá za řádné vedení a viditelné označení prvotních účetních dokladů 
prokazujících celkové náklady akce (faktury, výdajové pokladní doklady apod.) 
uvedením „spolufinancováno z dotace Kraje Vysočina ID 001458.", 

d) zajistit, aby do celkových nákladů na akci nebyly zahrnuty náklady na vlastní daně. 
Všechny náklady musí být kalkulovány bez daně z přidané hodnoty (dále jen 
„DPH") v případě, kdy Příjemce je jejím plátcem. Výjimkou jsou pouze takové 
náklady, u nichž Příjemce nemůže uplatnit odpočet DPH na vstupu podle zákona 
č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů. 
V takovém případě může Příjemce dotaci využít i na finanční krytí takové DPH, 
která je účtována jako náklad, 

e) prokázat úhradu celkových nákladů akce, a to buď výpisem ze svého bankovního 
účtu nebo svými pokladními doklady, 

f) doručit Kraji do 18. listopadu 2016 závěrečnou zprávu ve struktuře dle čl. 9 této 
smlouvy, 

g) umožnit kontrolu v souladu s Čl. 10 této smlouvy, 
h) po dobu, kdy je Kraj oprávněn provádět kontrolu dle Čl. 10 odst. 2 této smlouvy 

archivovat následující podkladové materiály: 
- tuto smlouvu, 
- originály dokladů, prokazujících celkové náklady akce, 
- prostou kopii závěrečné zprávy a finančního vyúčtování akce, 

i) zajistit publicitu v souladu s Čl. 11 této smlouvy, 
j) vrátit na účet uvedený v záhlaví této smlouvy celou částku dotace v případě, že 

dojde přede dnem předložení závěrečné zprávy dle Čl. 8 bodu f) k přeměně nebo 
zrušení příjemce s likvidací (§ 10a odst. 5 písm. k) zákona č. 250/2000 Sb., o 
rozpočtových pravidlech územních rozpočtů), bez předchozího souhlasu Kraje, a to 
do 15-ti kalendářních dnů ode dne rozhodnutí příjemce o přeměně nebo zrušení 
s likvidací. 

Čl. 9 
Struktura závěrečné zprávy 

(1) Základní informace o akci 
(zejména informace o organizátorech/vedení akce, místo konání, datum konání, hlavní 
partneři akce, mediální partneři akce) 

(2) Program akce 
(3) Statistické údaje o akci 

(zejména počet návštěvníků, počet novinářů, počet vstupenek, informace o předprodeji) 
(4) Financování 

a) Předpokládaný rozpočet akce 
b) Skutečný rozpočet akce 
c) Přehled celkových příjmů (zejména plnění od sponzorů, poskytnuté dotace, 

ze vstupného, věcné plnění) 
d) Přehled celkových nákladů (zejména honoráře umělcům, služby, materiál, propagace). 
e) Kopie prvotních resp. účetních dokladů o výši celkových nákladů akce a jejich úhradě, 



Příjemce dotace zpracuje přehled výdajů a příjmů dle níže uvedené vzorové tabulky. 

Položka/typ dokladu Kč Položka/typ dokladu Kč 
inzerce (faktura) dotace 
stravování (pokladna) reklamní plnění 
honorář (pokladna) příjmy ze vstupného 
ubytování (faktura) pnění od sponzorů 
reklamní prezentace vlastní zdroje 
(faktura) financování. 
tištěná propagace 
(pokladna) 

Výdaje celkem Příjmy celkem 

(5) Doložení publicity dle čl. 11. odst. 4 této smlouvy 
a)vyjádření k jednotlivým písmenům odst. 4 čl. 11 této smlouvy 
b)přehled tiskových a propagačních materiálů o akci, realizovaná inzerce, tiskové zprávy, 

tiskové konference atd. 
c)orientační fotodokumentace mapující publicitu Kraje Vysočina 

(6) Čestné prohlášení osoby oprávněné jednat potvrzující, že informace obsažené 
v závěrečné zprávě jsou úplné, přesné a pravdivé. 

Čl. 10 
Kontrola 

1) Kraj je oprávněn provádět kontrolu plnění této smlouvy a finanční kontrolu ve smyslu 
zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě a o změně některých 
zákonů (zákon o finanční kontrole), ve znění pozdějších předpisů (dále jen „kontrola"). 

2) Kraj je oprávněn provádět kontrolu v průběhu realizace akce i po jejím dokončení, 
a to po dobu deseti let počítaných od 1. ledna roku následujícího po roce, v němž měla 
být splněna poslední z povinností stanovených Čl. 8 písm. a) - písm. f) a písm. i) -
písm. j) této smlouvy. 

3) Příjemce je povinen poskytnout součinnost při výkonu kontrolní činnosti dle Čl. 10 této 
smlouvy. 

ČI. 11 
Publicita 

1) „Logotyp Kraje Vysočina" je ochrannou známkou, která požívá ochrany podle zákona č. 
441/2003 Sb., o ochranných známkách a o změně zákona č. 6/2002 Sb. o soudech, 
soudcích, přísedících a státní správě soudů a o změně některých dalších zákonů 
(zákon o soudech a soudcích), ve znění pozdějších předpisů, (zákon o ochranných 
známkách), ve znění pozdějších předpisů. 



2) Na výstupech akce typu publikací, internetových stránek či jiných nosičů uvede 
Příjemce „Sponzorský vzkaz Kraje Vysočina" v grafickém provedení a dle manuálu, 
který je ke stažení na www.kr-vysocina.cz/publicita. 

3) Příjemce je povinen předložit návrh způsobu použití a umístění loga Kraje Vysočina 
nebo „Sponzorského vzkazu Kraje Vysočina" ke schválení Kraji, případně upravit návrh 
podle námitek Kraje a předložit ho Kraji ke konečnému schválení. 

4) Příjemce dotace je povinen prezentovat Kraj v následujícím rozsahu, a to nejméně 
po dobu konání akce: 
a) logo Kraje, příp. i logo „Kraj Vysočina fandí kultuře" umístěné na - pozvánkách, 

plakátech, programech, vstupenkách a dalších materiálech souvisejících s akcí, 
b) verbální prezentace Kraje v médiích a na tiskových konferencích pořádaných 

u příležitosti akce, 
c) oficiální pozvání zástupců Kraje, volný vstup do VIP prostor pro zástupce Kraje, 

zajištění úvodního slova (zdravice) pro zástupce Kraje, 
d) prominentní umístění loga Kraje mezi logy partnerů a sponzorů akce na všech 

prezentačních panelech v prostorách konání akce, 
e) ve vhodných případech a po dohodě s Krajem Příjemce zajistí viditelné vyvěšení 

loga Kraje v podobě reklamních plachet (reklamní plachty si Příjemce vyzvedne u 
Kraje - kontaktní osoba: Martina Svobodová, tel. 564 602 142, svobodova.m@kr-
vysocina.cz), 

f) distribuce tiskových materiálů Kraje, mezi hosty akce (tiskové materiály si Příjemce 
zajistí z vlastních zdrojů turistického informačního centra MB) 

g) v případě videoprojekce odvysílání video spotu Kraje na celoplošné obrazovce 
(video spot si Příjemce vyzvedne u Kraje), 

h) umístění aktivního odkazu www.kr-vysocina.cz. příp. www.vvsocinafandikulture.cz 
na internetových stránkách souvisejících s konáním akce, 

i) propagace Kraje Vysočina na sociálních sítích a umístění aktivního odkazu nebo 
www.facebook.com/vvsocinakrai na příslušné stránce (profilu) související s 
konáním akce. 

Čl. 12 
Udržitelnost akce 

U akce se nevyžaduje udržitelnost. 

Čl. 13 
Důsledky porušení povinností Příjemce 

1) V případě, že se Příjemce dopustí porušení rozpočtové kázně ve smyslu zákona č. 
250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, bude postupováno dle 
ustanovení tohoto zákona. 

2) V případě že dotace ještě nebyla vyplacena, smlouva bez dalšího zaniká, a to ke dni 
rozhodnutí příjemce o přeměně nebo zrušení s likvidací, pokud nebylo mezi 
smluvními stranami dodatkem této smlouvy dohodnuto jinak. 

3) Neoprávněné použití dotace spočívající v porušení povinnosti stanovené 
veřejnoprávní smlouvou v Čl. 11 odst. 4. této smlouvy je považováno za porušení 
méně závažné ve smyslu ust. § 10a odst. 6 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových 
pravidlech územních rozpočtů. V případě porušení této povinnosti je Příjemce 
povinen provést odvod za porušení rozpočtové kázně, který odpovídá částce ve výši 
20 % poskytnuté dotace. 

Čl. 14 

http://www.kr-vysocina.cz/publicita
http://www.kr-vysocina.cz


Závěrečná ujednání 

1) Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu oprávněnými zástupci obou 
smluvních stran. 

2) Kontaktní osobou Kraje oprávněnou a povinnou poskytovat Příjemci veškerou 
nezbytnou součinnost dle této smlouvy je Mgr. Ondřej Rázl, tel.: 564 602 308, email: 
Razí, O@kr-vvsocina.cz. 

3) Jakékoli změny této smlouvy lze provádět pouze formou písemných postupně 
číslovaných dodatků na základě dohody obou smluvních stran s výjimkou změny Čl. 14 
odst. 2 této smlouvy. Změnu Čl. 14 odst. 2 této smlouvy je oprávněn provést Kraj 
jednostranně s tím, že tuto změnu je povinen oznámit Příjemci. 

4) Vztahy touto smlouvou neupravené se řídí příslušnými ustanoveními občanského 
zákoníku. 

5) Vzhledem k veřejnoprávnímu charakteru Kraje Příjemce výslovně prohlašuje, že je 
s touto skutečností obeznámen a souhlasí se zveřejněním smluvních podmínek 
obsažených v této smlouvě v rozsahu a za podmínek vyplývajících z příslušných 
právních předpisů, zejména zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu 
k informacím, ve znění pozdějších předpisů. Smluvní strany se zavazují, že obchodní a 
technické informace, které jim byly svěřeny druhou stranou, nezpřístupní třetím osobám 
bez písemného souhlasu druhé strany a nepoužijí tyto informace k jiným účelům, než je 
plnění podmínek této smlouvy. 

6) Tato smlouva je sepsána ve dvou vyhotoveních, z nichž jedno je určeno pro Kraj 
a druhé pro Příjemce. Každá ze smluvních stran obdrží po jednom vyhotovení smlouvy. 

7) Smluvní strany prohlašují, že tato smlouva byla sepsána na základě pravdivých údajů, 
podle jejich svobodné a vážné vůle, a na důkaz toho připojují své vlastnoruční podpisy. 

8) Nedílnou součástí této smlouvy je Příloha č. 1 - Žádost o poskytnutí dotace ze dne 31. 
7. 2015. 

9) O poskytnutí dotace dle této smlouvy rozhodla Rada Kraje Vysočina dne 19. 4. 2016 
usnesením č. 0666/14/2016/RK. 

1 0 -05- 2010 
V Jihlavě dne 

Ivlrvo Beseda, příspěvková organizace 
Purcnerova 62 ^ 

676 02 Moravské Budějovice ^ 
IC^00091Z58" DIČ:CZ00091758---' 

TsWfSxHiRS 4'Tj^? •Avww.bgsedSmb.cz 

MUDr. Jiří Běhounek 
hejtman kraje/ jf 

(za Kraj) / 

Karel Nechvátal 
ředitel 

(za Příjemce) 

mailto:O@kr-vvsocina.cz


ŽÁDOST O PODPORU AKCE 

Podle § 10a odst. 3 zákona 250/2000 Sb. lze dotaci poskytnout na základě žádosti o poskytnutí dotace 
prostřednictvím veřejnoprávní smlouvy (dále jen „žádost"), popřípadě na základě povinnosti vyplývající 
ze zvláštního právního předpisu; žádost obsahuje alespoň 

a) jméno a příjmení, datum narození a adresu bydliště žadatele o dotaci nebo návratnou finanční 
výpomoc, je-li žadatel fyzickou osobou, a je-li tato fyzická osoba podnikatelem, také identifikační číslo 
osoby, bylo-ii přiděleno, nebo, je-li žadatel právnickou osobou, název, popřípadě obchodní firmu, sídlo a 
identifikační číslo osoby, bylo-li přiděleno, 

b) požadovanou částku, 

c) účel, na který žadatel chce dotaci nebo návratnou finanční výpomoc použít, 

d) dobu, v níž má být dosaženo účelu, u návratné finanční výpomoci i lhůty pro navrácení poskytnutých 
peněžních prostředků a výši jednotlivých splátek, ~ 

e) odůvodnění žádosti, 

f) je-li žadatel právnickou osobou, identifikaci 
1. osob zastupujících právnickou osobu s uvedením právního důvodu zastoupení, 
2. osob s podílem v této právnické osobě, 
3. osob, v nichž má přímý podíl, a o výši tohoto podílu, 

g) seznam případných příloh žádosti, 

h) den vyhotovení žádosti a podpis osoby zastupující žadatele, v případě zastoupení na 
i plnou moc. 

1. Základní informace 

Název akce: "Václav Hudeček a jeho hosté" 

Bližší popis akco: 
Cílovó publikum, dopad akce, tradice 
akce, doprovodný program akce resp 
návaznost na jiné akce, výtěžek akce 
ifijlí 
Propagace jména Kraje Vysočina -
nabízená protihodnota 

Festival "Václav Hudeček a jeho hosté" je mezinárodní 
hudební festival konaný v Moravských Budějovicích. 
V roce 2016 proběhne již 9. ročník. Nejedná se pouze o 
prezentaci smyčcového umění, ale i setkání s jinými 
velkými umělci, se kterými se Václav Hudeček během 
svého uměleckého života setkává jak na pódiu, tak mimo 
něj. Tím se otevírá místo pro hosty - jiné umělce 
interpretující skladby pro smyčcové nástroje (violoncello; 
kontrabas, viola), dále se objevují i nesmyčcové nástroje 
(trubky). Do budoucna mohou na festivalu účinkovat různé 
jazzové či swingové orchestry, smyčce ve world-music, 
jazzové nebo lidové housle apod. Objevují se i umělecké 
osobnosti z "nehudební" branže - přátelé V. Hudečka 
(odborné přednášky různých specialistů z oborů vědy i 
umění) Letos Prof. MUDr. Cyril Hoschl, DrSc. FRCPsych. 
Koncerty se uskuteční pod širým nebem v nádherném 
prostředí moravskobudějovického zámeckého nádvoří a 
v kostele sv. Jiljí. 

Časový harmonogram akce 
{začátek - ukončení): 

19.8.-21.8.2016 

Místo konání akce: Moravské Budějovice - zámecké nádvoří, kostel sv. Jiljí 
Účel, na který žadatel chce 
dotaci použít: 

Dotace bude využita na honoráře umělců, kteří na akci 
vystoupí. 

C3 
CVl 

eo 
ca I 

;kúě 

co 
plné mc 

I O 

Cl 

>Q 
« 



Odůvodnění žádosti: 
°opis výchozí Lituacc "tcra vecie 
podaní 7Priosti vcttiiť mfoinncfe o tom 
zda žadatel zadal o pro.trcdky np tuto 
akci v ranící giantovych piog>nmu rondti 
Vysočiny jake jine dotační tituly byjf 
využity (od Kiaje Vysočina nebo j§ 
piogiamu CU) /da žadatel /aaal §| 
iinancm dotari (pomor) ori mest? (obce) 
a pokud ano v jake vysi, v případe ze 
nebylo po/adano proč, 

! Identifikace žadatele: 
Právnická osoba (POZOR tento doklad I 
dokladaji i obre jcjich piibpnvKovc| 

i oiganizaci- a pfispěvkove orqani/ace! 
; kraje), dale předkládá identifikaci 
1 a osob ?astupujicich právnickou i 
! osobu s uvedením právního duvodu | 
I zastoupeni (Pohtid jiz nebylo doloženo v\ 
hdiiKi dokladu A p rovni suDjoktivito 
I zddatelp, jedlic) se noprilJad o vypts 
listu ipm ~,i^tupih'htvr) ohm o /volení 
Stdr0S>t0U) 

'b osob s podílem v teto právnické! 
l osobo (Icdtici se například o bcznatn 
' Jenu spolku kC7ii<irn dkciunaiu í,cztidm\ 
1 clonu duustjQ, seznam rlenu vdzku. 

c osob v nichž ma primy podii, a vy^g 
tohoto podílu (Jcdihi se o scnaífjj 
pidvnických osob v kteryi h na žadatel 
podii je členem opod) jj 

Uvedene náležitosti dle bodu b) d c) §j 
lze doložit jako prosty přehled jj 
potvrzeny osobou oprávněnou jednat jj 
jmi nnm n u IÍC 'l Pokua j<-nu lid iji dli 
budu b) •( )pio \idstvlc u<.lovnntm 
uvede žadatel rovnez tyto skutečnosti. 
Onnkovm ustav 
Číslo bankovního účtu: jj 

WWW (domovské stianky akco 
na Internetu): { 

Právní subjektivita žadatele. 
(vcetne kopie dokladu o právní 
subjektivitě 7«aoatplc) 

Seznam dokladů 
(seznam vtcch dokladu ktere jsou 
k zadosti pulozony) 

V roce 2008 žádalo Městské kulturní středisko Moravské 
Budějovice o příspěvek z grantového programu Fondu 
Vysočiny „Regionální kultura", bohužel bezúspěšně. 
Žádné jiné dotační tituly z kraje Vysočina a programů EU 
nebyly využity. 

Právnická osoba 
a/ 
1. MKS Beseda, příspěvková organizace, 
2. Purcnerova 62, 676 02 Moravské Budějovice 
3. 00091758 
4. Právní subjektivita žadatele: příspěvková organizace 
Založena zřizovací listinou, příspěvková organizace ÚSC 
Moravské Budějovice ze dne 1.1.1989 
5. Karel Nechvátal, ředitel MKS Beseda 
6. Kontaktní údaje 
a) 568 421 322 
b) besedamb@besedamb.cz 
c) Purcnerova 62, 676 02 Moravské Budějovice 

b / irelevantní 

cl irelevantní 

Waldviertel Sparkasse 
1400004320/7940 

www.festival-hudecek.cz 
www.besedamb.cz 
www.mbudejovice.cz 

příspěvková organizace Založena zřizovací listinou, 
příspěvková organizace ÚSC Moravské Budějovice ze dne 
1.1.1989 
IČO: 00091758 
Kopie zřizovací listiny 
Kopie živnostenského listu 
Kopie statutu MKS Beseda 
Jmenovací dekret 



Výdaje Příjmy 

Honoráře účinkujících umělců 200.000 Kč 
Občerstveni 225.000 Kč 
Ubytování 65.000 Kč 
Ozvučení pódium 180.000 Kč 
Grafika - tisk propagačních materiálů 

170.000 Kč 
Květinová výzdoba 25.000 Kč 
Dopravní značení 20.000 Kč 
Mobilní toalety 6.000 Kč 

Sponzoři 710.000 Kč 
Kraj Vysočina - dotace 100.000 Kč 
Předprodej vstupenek 48.000 Kč 
Prodej na místě 33.000 Kč 

Honoráře účinkujících umělců 200.000 Kč 
Občerstveni 225.000 Kč 
Ubytování 65.000 Kč 
Ozvučení pódium 180.000 Kč 
Grafika - tisk propagačních materiálů 

170.000 Kč 
Květinová výzdoba 25.000 Kč 
Dopravní značení 20.000 Kč 
Mobilní toalety 6.000 Kč Příjmy celkem 891.000 Kč 
Výdaje celkem 891.000 Kč 

VÝDAJE = PŘÍJMY 
891.000 Kč = 891.000 Kč 

Příjmy celkem 891.000 Kč 

2. Bližší informace o použití dotace od Kraje Vysočina 
Konkretizace části akce, na kterou je dotace požadována 
~ '"TT: Jpr E 1 šij 1 1 i 
BoužitírwzadovangUQtaceodKraie^ysočir 
Výčet NEUZNATELNYCH nákladů: 
Výčet nákladů, které Kraj Vysočina určuje za 
neuznatelné v případné smlouvě o poskytnutí dotace. 

• mzdové náklady (výdaje) a ostatní 
osobní náklady (výdaje) a náklady 
(výdaje) na sociální a zdravotní pojištění 
organizátora a jeho zaměstnanců 

• náklady (výdaje) na pohoštění 
o běžné provozní náklady (výdaje) (např. 

telefonní služby, energie, poplatky za 
připojení k síti, poštovné, balné, 
doprava, bankovní poplatky, ) 

• náklady (výdaje) na nákup věcí osobní 
potřeby, které nesouvisejí s realizací 
akce, 

a úhrada úvěrů a půjček 
• penále, pokuty 
® náhrady škod a manka 
® zálohové platby neuhrazené a 

nevyúčtované v době realizace akce 
® náklady (výdaje) na právní spory 
9 náklady (výdaje) na publicitu 
® daně, dotace a dary 

Název aktivity (výdaje) výše výdaje 

Honoráře účinkujících umělců 200 000 Kč 



• 

Řádek 
číslo 

Rozpis použití dotace od Kraje Vysočina 

1. Požadovaná výše dotace od Kraje 
Vysočina v Kč 100 000,- Kč 

2. 
Celkové náklady (výdaje) na aktivitu(y), 
které bude žadatel hradit (zcela nebo 
částečně) z dotace od Kraje Vysočina 

200 000,- Kč 

3. Výše dotace od Kraje Vysočina v % 
50 % z celkových nákladů na aktivity, 

které budete hradit (zcela nebo 
částečně) z dotace od Kraje Vysočina 

4. 

Podíl vlastních prostředků žadatele 
na úhradě aktivit(y), které bude žadatel 
hradit (zcela nebo částečně) z dotace od 
Kraje Vysočina v Kč 
Vlastními prostředky žadatele jsou pro účely této 
žádosti myšleny jak vlastní zdroje žadatele, tak i 
ostatní dotace, dary, příjmy z reklamy, 
sponzoringu... 

= 100 000,- Kč 

5. 

Podíl vlastních prostředků žadatele 
na úhradě aktivit(y), které bude žadatel 
hradit (zcela nebo částečně) z dotace od 
Kraje Vysočina v % 

50 % z celkových nákladů na aktivity, 
které budete hradit (zcela nebo 

částečně) z dotace od Kraje Vysočina 

Žadatel je povinen dodržet podíl vlastních prostředků na realizaci akce (tj. řádek 4 a 5 
výše uvedené tabulky). 

Pokud skutečné náklady na realizaci části akce překročí celkovou předpokládanou 
výši nákladů (tj. řádek č. 2 výše uvedené tabulky), uhradí žadatel (příjemce) částku 
tohoto překročení z vlastních prostředků. 
Pokud budou skutečné náklady na realizaci části akce nižší než základ pro stanovení 
dotace (řádek č. 2), schválený procentní podíl kraje (řádek č. 3) se nemění, tzn., že 
ABSOLUTNÍ ČÁSTKA DOTACE SE ÚMĚRNĚ SNÍŽÍ. 

3. Bližší informace o akci 

Cílové publikum (popište prosím, kulík osob akce osloví/oslovila v předchozích ročnicích, jalta je jej.ch' 
struktura—iiapr.deti,mlade2,fodinvsdětrTii,::Benioriimu2i,ženVrěiroto:V.eřei»OBt,;minor;ity,apoci) J 



Publikum: Cílovou skupinou je jak odborná veřejnost (hudební školy, umělecké a kulturní 
instituce apod.), tak také laická veřejnost, zejména pak obyvatelé Moravských Budějovic, 
Moravskobudějovického mikroregionu, obyvatelé přilehlých regionů (Třebíčsko, Znojemsko, 
Jihlavsko, Dačicko) a ostatní návštěvníci. Především se jednalo o mládež, rodiny s dětmi, 
ženy, muže, seniory. V roce 2015 se festivalu zúčastnilo cca 3 000 návštěvníků. Pro rok 2016 
bychom byli rádi, kdyby se počet zúčastněných navýšil alespoň na 3 500 návštěvníků. 

Kdo převzal nad akcí záštitu?: Václav Hudeček, mezinárodně uznávaný houslový virtuóz. 
Jeho osobnost je spolu s dalšími vybranými interprety zárukou vysoké umělecké kvality 
festivalu. V roce 2015 zaštítil festival svým jménem také hejtman Kraje Vysočina pan Jiří 
Běhounek. 

Kteří významní hosté se akce zúčastnili v minulosti?: Jiří Stivín, Markéta Stivínová, Ivana 
Kovalčíková, Lenka Matějková, Petr Matěják, Petra Alvarez-Šimková, Rafael Alvarez, 
Jihočeská komorní filharmonie a Musica Minore, filharmonie Hradec Králové, skupina 
Čechomor, Ondřej Havelka a jeho Melody Makers. 8. ročník 2015 byl zakončen koncertem 
skupiny Spirituál Kvintet. 

Jaká média přislíbila mediální partnerství?: MF Dnes, Lidové noviny, Jihlavské listy, Třebíčský 
deník, Znojemsko, Horácké noviny, Jihlavský expres, Noviny Žďárské radnice, Noviny 
jihlavské radnice, Třebíčské noviny, Moravskobudějovický zpravodaj, internetové noviny 
Lidovky.cz a server iDNES, Rádio Blaník, Moravskobudějovický infokanál. 

Dopad atrea (akce má napf. dopad tokálnj, regionální, celostátní, mezinárodni apod.) § 

Jaký význam má akce pro kraj popř. pro obec, zájmovou skupinu, apod.? 

Mezinárodní hudební festival "Václav Hudeček a jeho hosté" si klade za cíl oživit a prohloubit 
povědomí o klasické hudbě v moravskobudějovickém regionu. Letos se konal již osmý ročník 
a za tu dobu si festival vybudoval pevnou pozici mezi českými hudebními festivaly a utkvěl 
v povědomí občanů nejen moravskobudějovického regionu. 

Posláním Městského kulturního střediska v Moravských Budějovicích je poskytovat kulturní 
služby občanům Moravských Budějovic a okolí, a to zvláště v oblastech zájmových činností, 
zábavy a odpočinku, vzdělávání a informací. 

Za účelem prezentace festivalu je připravována rozsáhlá propagační kampaň, která bude 
využívat relevantní prostředky komunikace. 

Jaká média (a jak) informovala o akci v minulosti?: MF Dnes, Lidové noviny, Jihlavské listy, 
Třebíčský deník, Znojemsko, Horácké noviny, Jihlavský expres, Noviny Žďárské radnice, 
Noviny jihlavské radnice, Moravskobudějovický zpravodaj, Rádio Blaník, Český rozhlas 
Region, Hitrádio Vysočina, Moravskobudějovický infokanál. 

Informace formou inzertní reklamy, soutěží v novinách, článcích a spotech o festivalu před 
začátkem i po skončení a stálé označení v mapách akcí v novinách a v rádiích. 

Tradics akco (jedná se o nqvouakci nebo o akci sjíinohaletou tradici, apod/?) 



Na rok 2016 je naplánovaný již devátý ročník tohoto mezinárodního hudebního festivalu. Za 
dobu svého fungování se stal pevnou součásti kulturního léta v Moravských Budějovicích. 
Festival se usídlil v povědomí veřejnosti jako pravidelná a tradiční akce, která si získala 
množství příznivců nejen v samotném městě a okolí, ale i v celé České republice. 

Doprovodný program akce, resp. návaznost na jiné akce (pokud existuje) 
Vystoupení hostů Václava Hudečka. Letošní ročník ozdobí skupina Spirituál Kvintet. 
Současně s festivalem probíhají i odborné přednášky. V roce 2014 a 2015 se uskutečnily 
přednášky Prof. MUDr. Cyrila Hóschla, DrSc. FRCPsych. - Bedřich Smetana, choroba a 
tvorba a Umění, krása a lidský mozek. 
V současné době probíhá jednání s V. Hudečkem na upřesnění hostů pro devátý ročník. 

Propagice jména lí/njs Vysoi;in« — ncťoiVríti-í {isoiiiiuunuLrj (|aký spucifický leklumrii (jiostorpro 
propagaci Kraje Vysoúna organizátoři nabízej! - napi" na propagaomch matenalech spojených s dkcí, plakátech 
po7vankách, vstupenkách, icklamnlch plochách při samotná akci .) 

Logo Kraje Vysočina bude uveřejněno na všech propagačních materiálech spojených s akcí -
program, katalog, vstupenky, plakáty, billboardy, šály vedle pódia, panel u vstupu na všechny 
koncerty. 

Bude uveřejněn fakt, že Kraj Vysočina podporuje festival V. Hudečka na facebooku i na 
internetových stránkách festivalu a pořadatele - www.festival-hudecek.cz;www.besedamb.cz 

Logo Kraje Vysočina v tisku, na reklamních plochách v areálu a při videoprojekci na pódiu 
před koncerty. 

Umístění propagačních materiálů Kraje Vysočina při vstupech na všechny koncerty. 

akce (pokud sc jpdna o akci, která geneiuje risk, jak je tento risk použit?) 

Tato akce negeneruje zisk 

.iakéJjEQilAgaš^jgglsf poznámky nebo doplnění: 

V Moravských Budějovicích dne 31. 7. 2015 MKS Beseda, příspěvková organizace 
Purcnerova 62 

676 02 Moravské Budějovice w 

IC; 00091758- DIČ :CZ00091758_,. 
T^^6g^^«wvw.b^Jante^ 

razítko a podpis statutárního zástupce žadatele 
(v případě zastoupení na základě plné moci je třeba 
plnou moc přiložit) 


